
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

мо&.Мб*  № &£
р п Ванино

ГО проведении совещания -  п  
семинара с заместителями 
руководителя по учебно- 
воспитательной работе

На основании плана работы управления образования администрации 
Ванинского муниципального района на 2016 год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 3 марта 2016 года совещание для заместителей 

руководителей по учебно - воспитательной работе учреждений образования.
2. Утвердить план проведения семинара - совещания (прилагается).

3. Руководителям образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы, начального общего, основного общего и 
среднего общего образования,

3. МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» ( 
Чубуров В.И.) оплатить командировочные расходы руководителей.

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления образования Н.Г. Дмитриева

&008920
Отпечатано в МАУ ИД «Восход-Ванино». Заказ 1153, тираж 1000 экз.



Приложение к приказу 
от «01» марта 2016 г. №55

План проведения
совещания — семинара заместителей директоров школ по учебно- 

воспитательной работе (3 марта 2016 года)

с 10.00 до 12.00 час. МБОУ СОШ №4 и. Ванино

1. О подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в 2016 году - Дмитриева Н.Г., зам. начальника 
управления образования, Пономарева Е.С., гл. специалист
управления образования.

2. Об аттестации педагогических кадров, руководителей образовательных
организаций - Пономарева Е.С., гл. специалист управления
образования.

3. Об итогах мониторинга официальных сайтов образовательных
организаций - Пономарева Е.С., гл. специалист управления
образования.

с 12.00 до 12.30 -  обед в школьной столовой.

с 12.30 до 16.00 час.

4. Об организации работы территориальной ПМПК в 2016 году - Драпей 
В.А., гл. специалист управления образования.

5. О требованиях к организации домашнего обучения в соответствии с 
«Законом об образовании в РФ» - Драпей В.А., гл. специалист 
управления образования.

6. Анализ результатов мониторингов учебных достижений обучающихся за 
2015 год, использование данных результатов в деятельности 
образовательной организации -  Скрипачева Н.В., ст. методист ИМЦ 
управления образования.

7. О совершенствовании рабочих программ педагогических работников и 
образовательных программ образовательной организации -  Скрипачева 
Н.В., ст. методист ИМЦ управления образования.

8. Обзор документов по вопросам организации учебно - воспитательного 
процесса из электронной системы «Образование» -  Скрипачева Н.В., ст. 
методист ИМЦ управления образования.

9. Ответы на вопросы (вопросы желательно направить 2.03.16 г. на 
электронный адрес ИМЦ/ управления образования).


